Stromungssensor

FFAF024

Bestellnummer Technische Daten

UniFlow

Messbereich auswahlbar
Messbereich 1
Einstellbereich 1
Messbereich 2
Einstellbereich 2

Medium

Messabweichung (gesamt)
MTTFd (EN ISO 13849-1)
Schalthysterese
Temperaturgradient
Antwortzeit bei Temperatursprung

Mediumstemperatur
Mediumstemperatur kurzzeitig
Umgebungstemperatur
Druckfestigkeit

EMV

Schockfestigkeit DIN EN 60068-2-27
Vibrationsfestigkeit DIN EN 60068-2-6

Versorgungsspannung
Stromaufnahme (Ub = 24 V)

10...300 cm/s
10...150 cm/s
15...150 cm/s
20...300 cm/s
30...300 cm/s
Wasser

2%

1194,55 a
5%

30K

10s

0..100 °C

140 °C

-20...70 °C

60 bar

DIN EN 60947-5-9
30g/11 ms

20 g (10...2000 Hz)

16...32 V DC
60 mA

1

4..20 mA
Strémung
1.5s
<250 mA
<2V
<500 Ohm
ja

ja

n

® Anzeige zwischen Strémung und A .
i nzahl Schaltausgange
M_edlumstemPeratur Hmschaltba_ir Analogausgang
o Einfache Bedienung liber das Display Signalquelle
o Hochste Genauigkeit seiner Klasse Ansprechzeit
® Lageunabhéngiger Einbau Schaltstrom Schaltausgang
. . Spannungsabfall Schaltausgan:
® Mediumstemperatur 0...100 °C (140 °C fir 24h — —
hne Strémunasmessun ) Lastwiderstand Stromausgang
o g .. g . Kurzschlussfest
o Messung unabhéngig von der Anstrémrichtung Verpolungssicher
Schutzklasse
Einstellart
Gehausematerial

Material Bedienfeld
UniFlow-Strémungssensoren von wenglor messen die  Medienberiihrende Werkstoffe
FlieBgeschwindigkeit wassriger und dliger Medien in  Schutzart
geschlossenen Rohrsystemen. Anschlussart
UniFlow-Strdmungssensoren sind Uber das integrierte  Prozessanschluss
Display sehr einfach zu bedienen. Die gut sichtbare | Prozessanschiussiénge (PCL)

Menl

PBT; PC; FKM
Polyester

1.4435; 1.4404; FKM
P67 *

M12 x 1; 4-polig
Dichtkegel M18 x 1,5
124 mm

103,5 mm

Schaltzustandsanzeige ermoglicht bej  Stablange (PL)
Wartungsvorgangen eine schnelle Lokalisierung betrof-  Analogausgang Stromung
fener Sensoren. PNP-SchlieBer

Anschlussbild-Nr.

Bedienfeld-Nr.

Passende Anschlusstechnik-Nr.
Passende Befestigungstechnik-Nr.

* durch wenglor gepriift

Ergédnzende Produkte
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www.wenglor.com/product/FFAF024

wenglor

the innovative family

Bedienfeld
¢ 55

65

22 = Up-Taste
60 = Anzeige
99 = Right-Taste
i
MaBangaben in mm (1 mm = 0.03937 Inch) 22
Ea
0 DC === + Versorgungsspannung + nc Nicht angeschlossen ENBrsiz2 | Encoder B/B (TTL)
f - - Versorgungsspannung 0 V U Testeingang ENA Encoder A
= Versorgungsspannung (Wechselspannung) v} Testeingang invertiert ENB Encoder B
PNP - A A Schaltausgang SchlieBer (NO) W Triggereingang AMIN Digitalausgang MIN
:lO?Ng A Schaltausgang Offner (NC) W- Bezugsmasse/Triggereingang Amax Digitalausgang MAX
\ Verschmutzungs-/Fehlerausgang (NO) [¢] Analogausgang Aok Digitalausgang OK
v Verschmutzungs-/Fehlerausgang (NC) O- Bezugsmasse/Analogausgang SY In Synchronisation In
E Eingang analog oder digital BZ Blockabzug SY OUT | Synchronisation OUT
4.20mA —gm—-mmm O T Teach-in-Eingang Anmv Ausgang Magnetventil/Motor Our Lichtstarkeausgang
3 - - z Zeitverzdgerung (Aktivierung) a Ausgang Ventilsteuerung + M Wartung
S Schirm b Ausgang Ventilsteuerung 0 V rsv Reserviert
RxD Schnittstelle Empfangsleitung SY Synchronisation Adernfarben nach IEC 60757
TxD Schnittstelle Sendeleitung SY- Bezugsmasse/Synchronisation BK schwarz
RDY Bereit E+ Empféangerleitung BN braun
GND Masse S+ Sendeleitung RD rot
CL Takt = Erdung oG orange
E/A Eingang/Ausgang programmierbar SnR Schaltabstandsreduzierung YE gelb
) I0-Link Rx+/- Ethernet Empfangsleitung GN grin
PoE Power over Ethernet Tx+/— Ethernet Sendeleitung BU blau
IN Sicherheitseingang Bus Schnittstellen-Bus A(+)/B(-) VT violett
0SsD Sicherheitsausgang La Sendelicht abschaltbar GY grau
Signal Signalausgang Mag Magnetansteuerung WH weiB
BI_D+/- | Ethernet Gigabit bidirekt. Datenleitung (A-D) RES Bestatigungseingang PK rosa
ENoRrsa22| Encoder 0-Impuls 0/0 (TTL) EDM Schitzkontrolle GNYE griingelb
PT Platin-Messwiderstand ENassiz2_| Encoder A/A (TTL)
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Technische Anderungen vorbehalten
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